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Dluífi Slavnosti zúčastnilo se

několik tisíc občanů iowských a

přítomen byl guvernér Shaw s opOMAHA nebr 1

jest společností pojišťující život flenft na základS zpumtlui preml- - %

otélio Jel to na zpbjob sbrulfenycli vesKlné se nojlíťujících =
orKiiuisací a tím roxtiílem žo tuto netřeba vám uavhlčvovali schli- - s

celým Štábem svým a většinou

úřadníků státních li
umí
mm
= ti
11=

ze aniž vydržovali úřudníky a veškeré su M hfizemi spojeno výlo- - s
hy Tento just ten ntjltutnfjil tpiisob pojUHnl neboť zahrnuje —

v sobe veškeré ub!ceustvu příznivé a výhodné poilinínky Jakých =

pitán lodě rozkazu sc podrobil a

odplul do vod anglických Na

tento krok vlády Čínské pohlíží se

co aa porušení styků přátelských
a prohlašuje se že vc vodách

tamnějšítSi staiiccpro loďstvo naše

za každou cem získána býti musí
a nebude-l- i toho docíleno cestou

přátelskou žc dosaženo toho bude

násilím

Z Madridu oznamuje se Že

nynější ministerstvo Sagastovo po-

trvá u vesla vládního pouze jen
do odročení sc kortesu načež pak

povoláno bude ministerstvo nové

jehožto hlavním účelem bude za-

kročení velmocí evropských v

zájmu docílení míru

jiná sbratřená družstva f lenfírn skytají a pomíjí všechny jež obe- - S
ceiiHlvu Jsou na úkor HpokfnoHl tato soruanizovAna mkI zákony =
státu Neliraaka a úřadnfei Jo Jf jsou každý pxl zárukou iVOtH) j s= f
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Mucller Piano

& Organ Co

214 jižní 18 nlice Ornaba Neb

a 103 Main ni Conncil Blnfls la
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nejreincjšicii zArucnycn sMiiecnostl pol olutu Jest vyuradne
Nebrasčany řízena a tedy Jest to Luštin zájmem atáti se spvlucle-n- y

Českými jednateli v Ncbrascu jsou následující:
J ZERZAN Sohuyler Neb W 3 CHMELIR Crete Neb

J A UBL A KAŠPAR Prague Neb
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ZPRÁVY ZAHRANIČNĚ

Telegrafické

Z Prahy oznamuje se žc ku

slavnosti Palackého dosel blaho-

přejný telegram od ruského velko-knížet- c

Konstantina v nčmŽ mezi

jiným vyslovuje nadčjiŽe slavnosti

Palackého budou iníii průbth dů-

stojný Poznámky velkoknížete

ohledně důstojného prabchu slav-

ností chopila sc německá kores-

pondenční kancelář a nyní hlásá
do svtta Že poznámka ta působila
na "Šlechetné Vašky" — jak po
smešne nazývají Ntmci Čechy —

jako chladná sprcha neboť pod

důstojným průběhem prý se nijak

nevyrozumívá štvaní proti Něm-

cům a Židům O tomto Štvaní

ovšem neví nikdo jiný než Němci

tam' jimž je slavnost Palackého

trnem v očích — Dle zprávy ber-

línské slavnosti Palackého v Če-

chách působí Němcům nesmírné

bolení hlavy a proto hledí je co

nejvíce sníŽiti Ncjposlednčjří
zpráva německé korespondenční
kanceláře o tom zní: "Slavnosti
Palackého v Praze od nichž si

Čechové slibovali sesílení pansla-vistickéh- o

hnntí nevyhověly své-

mu účelu Poláci kteří se rovněž

podíleli na slavnostech cítí se

uraženými následkem vřelého při-

jetí jaké připravili Pražané ruským
hostům jakož i následkem samo-

libého vystupování proti Polákům
Takto nevole dostoupila vrchole

během slavnostního aktu když

varšavský profesor Got ve své

hudebními nástroji jest ta
a jediná firma jsouc

v závodě tom již po 39 roků

S výstaviště

Dnes jest na výstavě den

švédský a pořadatelé téhož očeká
Prodáváme piana "Koyal"vají příjezd několika tisíc osob ze

států Nebrasky Iowa Kansas

Colorado z obou Dakot Illinois a

Minnesoty v kterýchžto státech

"Hardmon" "Harringlon" a jiné

přednější druhy též varhany jako
na př Farrand Votey Story a

Clark Ceny naše jsou nejnižší a
nejvíce Švédů usazeno jest Při

výběr ten ncjlepŠÍpříležitosti té pořádán bude kon

Všem Cechům bydlícím na venkove!

dáváme tímto zvčsť že' jsme připraveni zaslati vc dvou hodi-

nách po obdržení písemní objednávky každému cokoliv si

přeje mít zasláno z oboru našeho likérního závodu

Ceny na-š- e jsou nejnižší a hodnota naSeho zboží ta ncjlepSf Udáváme tuto příklad
cen xxč}cter3-c3-

a xsšlcla vxoTstoj:
Kmínka stojí 1 gul Ion 1200 Jalovčovka stojí 1 gallon 200 až MOO

Hořká " " " 200 až $300 lllum 2 00 " $300

Likéry nadřecené jakož i všechny Jiné jichž máme na skludé jsou
zcela čisté a nepadélané Dobrotu i hodnotu všech zaručujeme a uaše
záruka jest dobrá Uciůto u nás objednávku a budete jisté uspokojeni

1 Wollstein & Co
staří spolehliví obchodníci s lihovinami

522 a 524 jižní 13 ulM Omaha Neb
áit v ( Chlcao Llquor Housň 402 sev ia ul Omaha Nebraska

Nitlmlujfťf krJun5 maji tiiiuia ikI kjmiIc'cert spojenými pěveckými spolky

Švédskými při němž účastenství
nmll teto: V V Kunci 13 n Wllllim ulice V

HvoImmIh 16 a Wllllam ul 1'auí K Hynek J
Krejčí a V rva Mlaiiw

více jak 300 pěvců zajištěno jest
# - Pište nám o cenňík a odepíšeme

vám v řeči české dt-h3- m

V soLotu oslavováno bylo na

výstavě odevzdání správě výstavní Elastické
státní budovy wisconsinské ku

punčochykteréto příležitosti četná deputace
Príitriné díhv elelctrlčelných občanů wisconsinských

sem se dostavila Slavnostním Co 635 Broadway Councll Bluffs Iowacké halerlc ImtIh vlu
tni polil ář m(ljry

i m woiiatein &

AUjiiiuty IfiJkoYé im č-

ivo ksufukovA zImiíí - - 'léta iilraiihiijlídké lékařská
řečníkem byl právník Wm C

Quarles z Milwaukceřeči učinil několik sarkastických
poznámek o Polácích Tu několik a

nástrojů

K dostání

v lékárněPoláků povstalo ze svých křesel Ohňostroje třaskavkynačež ostentativně opustili míst

Alre & Penlold Co

Konečně v sobotu přivežena v

několika železničních kárách do

města našeho výstavka Dominie

Kanadské kteráž v budově mez-

inárodní 4000 Čtverečných stop

] čínské lucerny vlajkyB I tilu Ku ni n in ni' —

Proti 1'axton Hotelu
zaujímati bude S umísťováním

nost v níž se slavnost odbývala"
Ve Francii trvá doposud krise

ministerská neboť presidentu
Faurovi nepodařilo se doposud
nalézti státníka t terýŽ by úlohu

sestavení ministentva nového na

se vzal Poslední kterýž úkolu

tomu povolán byl tfarien kterýž

výstavky pokračováno bude se vší

] Snížený
prodej obuvivšak v úterý presirentu oznámil

2c úkolu onoho se vzdává a to

atd ku dni á července
budeme mít připraveny již tuto sobotu

Nové pletené Hammoky
budeme prodávati za nejnižáí ceny v městě a sice:

Třsnč pletené hammoky barevné s obručemi a podhlavníkem

jaké jsou všude prodávány za Í150 my budeme prodá-

vat za 79C
Tesnč pletené hammoky v ozdobných barvách s ozdobným

třepením po stranách jaké jinde prodávány po $250
4

my budeme prodávati po

hlavně proto poněvadž dřívějš

předseda ministerstva Dupjy od Ženské jemné šiičrovacf a

zapfiiacf ňité černé neb čo-

koládové kíizlečí střevíce za
mítnul v úřad ministra zahrani- -

Čných záležitostí se uvázati
bZ Lodýna došla v úterý zpráva o

děsném neštěstí kteréž v lilack

well událo se v loděnici Thames

Ship Building Company při spou

HARDITS 1519 a 1521 Donglas nl

y!)eeutiíý závod

možnou rychlostí tak že již v

dnech nejbližších táž veřejnosti

přístupnou se stane

Úterý a středa byly ná výstavišti
zamississippském dny slavnostní-

mi neboť den prvnějŠí byl dnem

illinoisským den pak druhý dnem

kansasským při čemž odevzdány
účeli svému budovy obou států

Ku dni illinoisskému přibyl sem

guvernér Taner s celým svým
štábem chicagský mayor Harri-

son s četnými hodnostáři a celko-

vý počet illinoisanů ku dni

tomu zvláštními vlaky přijedších
na několik tisíc se páčil Den

kansasský byl neméně slavným
neboť i ze státu tohoto bylo účast-

níků značně a program byl podob-
ně vybraným

Včerejšek byl na výstavišti
"dnem iowským" při kteréžto pří-

ležitosti otevřena spůsobem slav-

nostním státní budova iowská

kteráž jest jednou z nejlepších a

štění na vodu nové válečné lodě

Albion V okamžiku totiž když
loď do vody sjela spůsobena tak

velká vlna že platforma na kteréž

pozvaní hosté stáli úplně zatope-
na byla a značný počet osob do

$300
Ženské černé a žluté oxfordky
šněrovací

75 85C $100 150 225

Jste vždy vítáni přijdi pro
hlédnouti a přesvědčiti se a
jHtue jisti že hhledáte že k

vaAeniu to prospěchu si ne

chat panem Dílkem pár na

noliy "naparovat" uVY''

Wm N Whitney
107 již 16 ulice

ii lal
vody smeten Neštěstí bylo tak

neočekávaným že téměř ani ti

kteří v bezprostřední blízkosti

místa onoho stáli o rozsahu neště-

stí ani nejmenŠího ponětí neměli

při čemž srdetrvoucí křik tonou í prádloSpinrr7 i w r m
cích jásotem ostatních přehlušován

byl Jak se oznamuje zahynulo Pánům úradníkfim spolkli

ťiřťtnt (olicluxlní) knihy jako Lcdir- -

za ceny lei

asi o cip
nejnákladnČjŠích ze všech budov

státních mimo čehož otevřena i

při tom pokud zjištěno býtt mohlo

pět mužů osmnáct žen a jedenáct
dívek Na padesát osob vyloveno
z vody ve stavu bezvědomém po

crs Jourtials denní knihy a jiué ud

7ic nahoru u Pokroku Západu

dařilo se je však rychlou pomocí 'Oposdéno b Aialu ttternilto)
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Dohtalo se vám kdy výhodné a vskutku laciné

koupi v oboru prádla xMdníuoJ

Jste jisti že nebylo to zbuží iiezduřciié neb

v továrně Miškozené iiesouměriié aneb zboží pro
Ieželé po policích v obchodech po mnoho let pova-

lované snad dokonce zpucliřeié aneb zboží jaké
jistými neuvědomit) mi továrníky z chatrných male

rialií pro ty tak zvané "harjraiu Hiiiér}" zvláště

vyráběné l

Nepřihodilo se vám často že musili Jste pul
lokte buď na nohavici aneb nu rukávu přiliácko-va- tl

aneb jedno nelMlruhé natáhnout! abyste do

cílili potřebnou souměrnost ebleku toho!

Šibalskému takovému prodávání snadno lze

předejiti 1'redne kupujte spolehlivé a poctivě vy-

ráběné zboží a za druhé kupujte v takovém závodě

ve kterém vám dobrotu zboží zaručují a hotovi jsou
i peníze váni vrátili

Všechny takové výhody a záruku můžete obdr-

žet! u nás A v příslích několika dnech můžete u

nás obdržet! sHtdní prádlo za tak nízkou cenu Ja-

ko nikdy před tím A buďte paměllivl toho co pra-

víme: Nebude to zboží Spatné nesouiněrné a nesK-lehll- vé

nýbrž zboží za jaké vám ručíme a prodá-va- tl

budeme je za cenu o nějaký cupart výše nei-I- I

poloviční jich ceny pravidelné

Koupili Jsme SIM) tuctů obleků spodního prád-

la ve ětj ř rozdílných barvách a můžete si 1 nich

vybati dle přání PO 25C aneb za

Kle oblek Jiné závody by x takovéhoto nadobjřej-néh- o

prodeje nadělali velký rámus Ne tak n nás
1'ravíme Jen: Nevěřte niřeho přijďte jen sami se

přesvědčili a uzříte Každý jednotlivý kousek 1 oble

ků těchto V objěejném prodeji dobře má cenu lr

Jam MM se slečnou Lil Kicoroo n
lnem ti

3

lčkařškou při životě zachovati

Cinská vJda dle úterní zprávy
do Londýna došlé nechová se v

přítomné válce španělsko-americk- é

vůči Spoj- - Státům právě přátelsky
což snadno k novým vážným záplet-

kám vésti může Oznámeno totiž

z Hong Kongu že celními úřady

Čínskými nařízeno bylo zásobní

lodě americké Zaphiro kteráž od

Manily tam připlula aby zásoby a

zásilky poštovní pro loďstvo ame-

rické na palubu vzala by bez

odkladu čínské vody opustila při

Čemž nedovoleno jí jakékoliv záso-

by ba dokonc ani zásilky po-

štovní na palubu vzíti Rozkaz

tento jest v přímém odporu s

právem mezinárodním dle kterého

každá z lodí strany válčící opráv-

něna jest k pobytu 24 hodin v

přístavu země neutrální a přibrání
takých zásob kteréž by jí do nej-bližsí-

přístavu vystačily Ka

zradiv mládeneckou víru
Tak io nauf cuoslem muže

per a vař a škubej kuře
nedělej si z toho moc
že na Difnto dohrou noc

pardua dostane a řeci —

to Jitou Jen domácf včci
které mušlí vytrpf L

1

Pojď k Dftm D2áne pojď a sedal
márue a tebou hovořeni
Je nám tebe lito trochu
ale uďál's chybu brachu
žo '1 nepodoben Antonínu
uvázal si'a na krk žena
Když to ítcA zakleješ froddam
T6 vKak do smrti nenajdem
jako'1 býval (xl lefcracc
třebas dohořlvaly avíce
z rána) Ale intU letí lady
a my přiznáváme rádi
že's mel frusto dobré věru

I li

10 25c za
H
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rbccS li v luno lásky spřt
Tak buď jenom boilný DH110

my ženatí my to známe

jak musí řlovík v opici
rofni nosit čepici

Chasa od "Fokroku Západu" kos
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